[image: image1.jpg]

	ESTADO DE SANTA CATARINA

	MUNICÍPIO DE IPUMIRIM

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL PR IF  = "PE" "PREGÃO ELETRÔNICO" ""

 IF PR = "TP" "TOMADA DE PREÇOS" ""

 IF PR = "CC" "CONCORRÊNCIA PÚBLICA" ""

 IF PR = "LE" "LEILÃO" ""

 IF PR = "CA" "CONCORRÊNCIA PARA ALIENAÇÃO" ""
 PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 37/2019

PROCESSO DE LICITAÇÃO 79/2019

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2019.79.7693
Aos 30 de setembro de 2019, na Prefeitura Municipal de Ipumirim, situada a Rua Dom Pedro II, 230, centro, o Pregoeiro, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, publicada no D. O. U. de 18 de julho de 2002, e os Decretos nºs 1.344, de 19 de janeiro de 2006 e  1.402, de 02 de agosto de 2006 e, das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas no PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 37/2019, do PROCESSO Nº 79/2019, homologado no dia 27 de setembro de 2019. RESOLVE registrar os preços auferidos no certame licitatório ante transcrito, cujo objeto é: aquisição de material escolar e expediente,  destinado aos alunos do Ensino Fundamental e Educação Infantil da Rede Municipal de Ensino e demais órgãos da administração publica, conforme as descrições do anexo III do Edital., conforme consta no anexo II do certame supra transcrito, que passa a fazer parte desta, tendo sido, os referidos preços, oferecidos pela empresa ROBERTO TESSARO & CIA LTDA, situada na AVENIDA XV DE NOVEMBRO, Nº818, CEP: 89.600-000, MUNICÍPIO DE JOAÇABA-SC, inscrita no CNPJ sob n. 85.248.680/0001-10 e no Cadastro de Contribuintes Estaduais n. 252.436.903, cuja proposta foi classificada em 1º lugar para os itens abaixo elencados, com características e condições de execução individualizadas no Memorial Descritivo constante no Anexo III do edital de licitação retrocitado.

	Item
	Descrição
	Ref.
	Qtde
	Marca
	Valor Unitário
	Valor Total

	28
	COLA EXTRA:  ADESIVO PVA PARA ARTESANATO  DE 1 KG:

COMPOSIÇÃO:  POLIACETATO DE VINILA ( PVA ) DISPERSÃO AQUOSA, DE COR BRANCA, ODOR CARACTERÍSTICO.

RENDIMENTO PARA MONTAGEM: 160G/M². PARA LAMINAÇÃO: 100 G/M² A 150 G/M².

DEVERA CONTER RECOMENDAÇÕES DE USO COMO:

PRENSA QUENTE: TEMPERATURA MEDIA ENTRE 60°C E 90°C, PERIODO 3 A 5 MINUTOS, TEMPO DE CURA DE NO MINIMO 12 HORAS.

PRENSA FRIA:  TEMPERATURA ACIMA DE 12°C, PERIODO SUPERIOR A 3 HORAS, TEMPO DE CURA DE NO MINIMO 24 HORAS.

- VISCOSIDADE, QUE APÓS SECO APRESENTA UMA PELÍCULA TRANSPARENTE, PLASTIFICADA, DE ALTA RESISTÊNCIA AO DESCOLAMENTO.

- VISCOSIDADE, QUE APÓS SECO APRESENTA UMA PELÍCULA TRANSPARENTE, PLASTIFICADA, DE ALTA RESISTÊNCIA AO DESCOLAMENTO.
	UN
	120,00
	CASCOREX
	16,66
	1.999,00

	Valor Total Registrado
	1.999,00

Fica consignado que o preço registrado na presente ata é válido pelo prazo de 12 (doze) meses contados da data de sua assinatura.
Nada mais havendo a ser declarado, foi encerrada a presente ata que, após lida e aprovada, será assinada pelas partes.
Ipumirim-SC, em 30 de setembro de 2019
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUMIRIM
VOLNEI ANTONIO SCHMIDT
 PREFEITO MUNICIPAL
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA
ROBERTO ANTONIO TESSARO
CPF:518.086.929-34
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL PR IF  = "PE" "PREGÃO ELETRÔNICO" ""

 IF PR = "TP" "TOMADA DE PREÇOS" ""

 IF PR = "CC" "CONCORRÊNCIA PÚBLICA" ""

 IF PR = "LE" "LEILÃO" ""

 IF PR = "CA" "CONCORRÊNCIA PARA ALIENAÇÃO" ""
 PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 37/2019

PROCESSO DE LICITAÇÃO 79/2019

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2019.79.8924
Aos 30 de setembro de 2019, na Prefeitura Municipal de Ipumirim, situada a Rua Dom Pedro II, 230, centro, o Pregoeiro, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, publicada no D. O. U. de 18 de julho de 2002, e os Decretos nºs 1.344, de 19 de janeiro de 2006 e  1.402, de 02 de agosto de 2006 e, das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas no PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 37/2019, do PROCESSO Nº 79/2019, homologado no dia 27 de setembro de 2019. RESOLVE registrar os preços auferidos no certame licitatório ante transcrito, cujo objeto é aquisição de material escolar e expediente,  destinado aos alunos do Ensino Fundamental e Educação Infantil da Rede Municipal de Ensino e demais órgãos da administração publica, conforme as descrições do anexo III do Edital., conforme consta no anexo II do certame supra transcrito, que passa a fazer parte desta, tendo sido, os referidos preços, oferecidos pela empresa OBJETIVA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA, situada na RUA SILVINO CIARINI Nº 257- BAIRRO: DOS INDUSTRIÁRIOS, CEP: 89.705-110,  MUNICÍPIO DE CONCÓRDIA-SC, inscrita no CNPJ sob n. 11.499.653/0001-83 e no Cadastro de Contribuintes Estaduais n. 256.024.600, cuja proposta foi classificada em 1º lugar para os itens abaixo elencados, com características e condições de execução individualizadas no Memorial Descritivo constante no Anexo III do edital de licitação retrocitado.

	Item
	Descrição
	Ref.
	Qtde
	Marca
	Valor Unitário
	Valor Total

	1
	Caixa com 12 lápis de cor mais + 2 lápis preto + 1 borracha + 1 apontador.

Composição:

Lápis de cor: com selo do FSC impresso no lápis pigmentos, aglutinantes, carga inerte, ceras e madeira reflorestada.

Lápis preto:sextavado com selo do FSC, impresso no lápis material cerâmico, grafite e madeira reflorestada.

Apontador: com a marca do fabricante impresso em alto relevo,resinas termoplásticas e lamina de aço carbono.

Borracha:com no mínimo 20mm x 30mm x6mm látex, borracha sintética, abrasivos e agentes de vulcanização isenta de PVC.
	UN
	1.300,00
	FABER CASTEL
	11,64
	15.125,67

	2
	RÉGUA PLÁSTICA: TRANSPARENTE COM 31CM DE COMPRIMENTO, GRADUADA EM MILÍMETROS E CENTIMETROS NO TOTAL 30CM , COM NO MÍNIMO 3MM DE ESPESSURA E 35MM DE LARGURA, SELO DE SEGURANÇA E CERTIFICADO PELO INMETRO. RECOMENDAÇÃO DE IDADE ( + 6 ANOS )
	UN
	1.200,00
	WALEU
	1,19
	1.423,56

	3
	COLA ESCOLAR  : COLA A BASE DE ÁGUA, TRANSPARENTE, PARA SER USADA EM PAPEL OU CARTOLINA, NÃO TÓXICA, COMPOSIÇÃO MINIMA: RESINA DE PVA, E ÁGUA,NÃO TÓXICA, COM BICO DOSADOR ROSQUEADO PARA FÁCIL REABASTECIMENTO E ECONÔMICO, E TAMPA ROSQUEADA QUE IMPEDE O RESSECAMENTO DA COLA NO BICO DOSADOR, NO MÍNIMO 35 GRAMAS.
	UN
	1.300,00
	ACRILEX
	0,87
	1.126,97

	4
	Caneta esferográfica azul

Composição: Tinta: resinas, solventes, corantes e espessantes; Corpo e tampa: resinas termoplásticas, , Ponta: liga de latão; Esfera:  carbeto de tungstênio.
	UN
	2.000,00
	FABER CASTELL
	0,61
	1.222,80

	5
	Caderno Brochura Caligrafia Horizontal, formato 140X202mm com 40folhas em papel não reciclado. capa dura.
	UN
	800,00
	PANAMERICANO
	2,25
	1.796,02

	6
	Caderno de desenho cartografia grande espiral, formato 200X275mm com 60 folhas em papel não reciclado.capa dura.
	UN
	1.300,00
	PANAMERICANO
	4,47
	5.812,04

	7
	Caderno de linha espiral, formato 140X202mm com 96 folhas em papel não reciclado, com capa dura.
	UN
	2.300,00
	PANAMERICANO
	3,17
	7.300,43

	8
	Caderno de linha espiral, formato 140X202mm com 48 folhas em papel não reciclado, com capa dura.
	UN
	2.300,00
	PANAMERICANO
	2,32
	5.341,75

	9
	Caderno de linha espiral, formato 200 x 275mm com 96 folhas 1 matéria em papel não reciclado, com capa dura.
	UN
	2.500,00
	SÃO DOMINGOS
	3,90
	9.749,75

	13
	Grampos para grampeador 26/6 acobreados caixas com  5000 unidades.
	CX
	70,00
	FRAMA
	3,06
	214,22

	15
	Grampeador de mesa, estrutura metálica, COM PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR CINCA, acabamentos em plástico na cor chumbo, base emborrachada anti-deslizamento, durável, para alfinetar e grampear grampos 26/6 OU 24/6, com capacidade mínima para grampear 25 folhas (grampo aberto) e 25 folhas (grampo fechado), tamanho PEQUENO, dimensões: comp.12,3 cm X LARGURA 3,6 CM.
	UN
	50,00
	CIS
	30,60
	1.530,18

	16
	Fita adesiva plástica transparente 45cmx50m.
	UN
	150,00
	ADELBRAS
	2,10
	314,78

	17
	Pistola para cola quente profissional tamanho médio,COM NO MINIMO 60 watts, BIVOLT,com gatilho avançado para melhor controle, para utilização em trabalhos pesados, cola madeira, carpete, artigos de decoração, papelão e móveis, com interruptor de liga e desliga, para refil grosso.
	UN
	100,00
	GRAMPLINE
	70,91
	7.091,29

	18
	FITA DE EMPACOTAMENTO:  PAPEL CREPADO KRAFT LISO DE NO MINIMO 36MM X 50MTS (PAPEL) DE ALTO PODE DE ADERENCIA, QUE POSSA SER COLADA E DESCOLADA VARIAS VEZES.
	UN
	100,00
	3M 3777
	22,17
	2.217,25

	19
	FITA DE EMPACOTAMENTO:  PAPEL CREPADO KRAFT LISO DE NO MINIMO 45MM X 50MTS (PAPEL) DE ALTO PODE DE ADERENCIA, QUE POSSA SER COLADA E DESCOLADA VARIAS VEZES.
	UN
	100,00
	3M 3777
	27,73
	2.772,74

	20
	Plástico adesivo transparente rolo com 25m x 45cm.
	Rl
	25,00
	INTERTATE
	61,21
	1.530,18

	29
	Clips niquelado caixas com 500g ref. 2/0
	CX
	50,00
	RAFA
	8,31
	415,34

	30
	Clips galvanizado caixas com 500g ref. 6/0
	CX
	50,00
	RAFA
	8,31
	415,34

	31
	Clips niquelado caixa com 500 g - ref.8/0
	CX
	50,00
	RAFA
	8,31
	415,34

	33
	TINTA TEMPERA GUACHE: embalagem de 250ml. composição: resina, água, pigmentos, carga e conservante tipo benzotiazol. pode ser aplicado em papel cartão, papel, cartolina, gesso, madeira, cerâmica. não toxica com selo do Inmetro. cores variadas.  Tampa com bico dosador, abre e fecha, Dimensões mínimas: 11cm x 6,5cm.
	UN
	150,00
	ACRILEX
	3,93
	590,21

	34
	Bastão de cola silicone, com espessura de 11,2 mm, medindo 300 mm de comprimento, acondicionado em pacote plástico, o produto transparente, contendo 1kg. Devera constar na embalagem: medidas, validade, peso e dados de identificação do fabricante.
	UN
	300,00
	RENDICOLA
	18,06
	5.416,83

	37
	Tesoura grande para recortar, cabo de polipropileno EMBORACHADO, resistente, anatômica, lâmina em inox com 12 cm, comprimento total da tesoura de 24,5 cm.
	UN
	60,00
	CLASSE
	11,10
	666,28

	Valor Total Registrado
	72.488,95

Fica consignado que o preço registrado na presente ata é válido pelo prazo de 12 (doze) meses contados da data de sua assinatura.
Nada mais havendo a ser declarado, foi encerrada a presente ata que, após lida e aprovada, será assinada pelas partes.
Ipumirim-SC, em 30 de setembro de 2019
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUMIRIM
VOLNEI ANTONIO SCHMIDT
 PREFEITO MUNICIPAL
OBJETIVA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA
KLEBER LUIZ LIBANO
CPF:848.629.399-53
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL PR IF  = "PE" "PREGÃO ELETRÔNICO" ""

 IF PR = "TP" "TOMADA DE PREÇOS" ""

 IF PR = "CC" "CONCORRÊNCIA PÚBLICA" ""

 IF PR = "LE" "LEILÃO" ""

 IF PR = "CA" "CONCORRÊNCIA PARA ALIENAÇÃO" ""
 PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 37/2019

PROCESSO DE LICITAÇÃO 79/2019

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2019.79.9946
Aos 30 de setembro de 2019, na Prefeitura Municipal de Ipumirim, situada a Rua Dom Pedro II, 230, centro, o Pregoeiro, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, publicada no D. O. U. de 18 de julho de 2002, e os Decretos nºs 1.344, de 19 de janeiro de 2006 e  1.402, de 02 de agosto de 2006 e, das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas no PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 37/2019, do PROCESSO Nº 79/2019, homologado no dia 27 de setembro de 2019. RESOLVE registrar os preços auferidos no certame licitatório ante transcrito, cujo objeto é aquisição de material escolar e expediente,  destinado aos alunos do Ensino Fundamental e Educação Infantil da Rede Municipal de Ensino e demais órgãos da administração publica, conforme as descrições do anexo III do Edital., conforme consta no anexo II do certame supra transcrito, que passa a fazer parte desta, tendo sido, os referidos preços, oferecidos pela empresa MAXI MÓVEIS E PAPELARIA LTDA, situada na RUA FELIPE SCHMIDT Nº 265, município de JOAÇABA-SC, inscrita no CNPJ sob n. 23.518.341/0001-59 e no Cadastro de Contribuintes Estaduais n. 257.794.280, cuja proposta foi classificada em 1º lugar para os itens abaixo elencados, com características e condições de execução individualizadas no Memorial Descritivo constante no Anexo III do edital de licitação retrocitado.
	Item
	Descrição
	Ref.
	Qtde
	Marca
	Valor Unitário
	Valor Total

	10
	Pincel atômico 1100P com opções de espessura da escrita de 2.0mm, 4,5mm e 8.0mm com ponta de feltro.
	UN
	300,00
	PILOT
	2,79
	836,27

	11
	PINCEL PARA QUADRO BRANCO: RECARREGÁVEL, VBMA- VBM-M, BOARD MASTER, COM PONTA MACIA DE ACRÍLICO 6.0 MM. MEDINDO NO MINIMO 13,5 CM X 2,5 CM ,COM RECARGA DE CARTUCHO DE 5,5 ML. COR A ESCOLHER.
	UN
	1.200,00
	PILOT
	6,50
	7.805,76

	12
	Cartucho reposição para marcador de quadro Branco, VBMA- VBM-M, ponta redonda media com 5,50ml
	UN
	2.000,00
	PILOT
	2,69
	5.389,80

	35
	Marcador para retro projetor colorido ponta fina 1.00mm.
	UN
	100,00
	PILOT
	4,18
	418,17

	38
	Massa para modelar diversas cores , EMBALADA EM POTE PLASTICO DE 500gr. cores vibrantes e macia, que não esfarele e nem manche, com fragrancia de tuti-fruti, contendo composição: água, carboidrato de cereais, glutem, cloreto de sódio, conservante, aroma, aditivos e pigmentos. certificado pelo Inmetro e selo da brincs OCP 0098 , validade mínima de 12 meses.
	UN
	250,00
	ACRILEX
	7,91
	1.977,78

	39
	Giz de Cera com 12 cores vivas e vibrantes, com no mínimo 310 gr.  não tóxico.  Para desenhar e pintar sobre papel, papel cartão e cartolina. Fabricado com um formato anatômico que se adapta facilmente as mãos das crianças. Não mancha as mãos. Frágil, evite quedas e choques. Tamanho aproximado 7 cm Altura 2,5 cm Largura. certificado pelo Inmetro e selo da brincs OCP 0098
	CX
	100,00
	ACRILEX
	9,60
	960,00

	40
	GIZ DE CERA COM 12 CORES:  vivas e vibrantes, com no mínimo 112 gr.  com selo do Inmetro.  para desenhar e pintar sobre papel, papel cartão e cartolina. fabricado com um formato anatômico que se adapta facilmente as mãos das crianças. não mancha as mãos. frágil, evite quedas e choques. tamanho mínimo 107mm x 12mm de circunferência. devera conter selo brincs e selo de segurança e certificado pelo Inmetro. recomendação de idade (0 - 3 anos ) .
	UN
	100,00
	ACRILEX
	2,62
	262,22

	Valor Total Registrado
	17.650,00

Fica consignado que o preço registrado na presente ata é válido pelo prazo de 12 (doze) meses contados da data de sua assinatura.
Nada mais havendo a ser declarado, foi encerrada a presente ata que, após lida e aprovada, será assinada pelas partes.
Ipumirim-SC, em 30 de setembro de 2019
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUMIRIM
VOLNEI ANTONIO SCHMIDT
 PREFEITO MUNICIPAL

MAXI MÓVEIS E PAPELARIA LTDA
LUCIANO PILATTI

CPF:021.948.939-46
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL PR IF  = "PE" "PREGÃO ELETRÔNICO" ""

 IF PR = "TP" "TOMADA DE PREÇOS" ""

 IF PR = "CC" "CONCORRÊNCIA PÚBLICA" ""

 IF PR = "LE" "LEILÃO" ""

 IF PR = "CA" "CONCORRÊNCIA PARA ALIENAÇÃO" ""
 PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 37/2019

PROCESSO DE LICITAÇÃO 79/2019

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2019.79.10494
Aos 30 de setembro de 2019, na Prefeitura Municipal de Ipumirim, situada a Rua Dom Pedro II, 230, centro, o Pregoeiro, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, publicada no D. O. U. de 18 de julho de 2002, e os Decretos nºs 1.344, de 19 de janeiro de 2006 e  1.402, de 02 de agosto de 2006 e, das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas no PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 37/2019, do PROCESSO Nº 79/2019, homologado no dia 27 de setembro de 2019. RESOLVE registrar os preços auferidos no certame licitatório ante transcrito, cujo objeto é aquisição de material escolar e expediente,  destinado aos alunos do Ensino Fundamental e Educação Infantil da Rede Municipal de Ensino e demais órgãos da administração publica, conforme as descrições do anexo III do Edital., conforme consta no anexo II do certame supra transcrito, que passa a fazer parte desta, tendo sido, os referidos preços, oferecidos pela empresa L.A CN INFORMÁTICALTDA, SITUADA NA RUA CORONEL FARRAPO, 1451-SALA 1, município de CAMPOS NOVOS-SC, inscrita no CNPJ SOB N. 11.924.851/0001-47, cuja proposta foi classificada em 1º lugar para os itens abaixo elencados, com características e condições de execução individualizadas no Memorial Descritivo constante no Anexo III do edital de licitação retrocitado.

	Item
	Descrição
	Ref.
	Qtde
	Marca
	Valor Unitário
	Valor Total

	14
	Papel extra branco, sem quaisquer imperfeições ou materiais estranhos (gramatura mínima 80), liso, não reciclado, 1,20mt de altura, acetinada. bobina mínima de 20kg
	UN
	20,00
	SAOJOAO
	163,75
	3.274,92

	21
	FOLHA EVA  40 X 60 CM X 2MM
	UN
	2.500,00
	MAKE
	0,94
	2.345,25

	22
	PAPEL DUPLEX- FOLHA
	UN
	1.000,00
	VMP
	0,85
	852,80

	23
	PAPEL CARTOLINA DIVERSAS CORES 48 X 66CM
	UN
	1.000,00
	VMP
	0,60
	597,00

	24
	Papel adesivo 279,4 x 215,9mm formato carta cx/ 100 folhas.
	UN
	15,00
	COLACRIL
	43,07
	646,02

	25
	PAPEL CARTÃO DUPLA - FACE 66 x 48cm VÁRIAS CORES
	UN
	1.500,00
	VMP
	0,72
	1.074,60

	26
	Papel kraft natural 80g bobina de 60cm x 100 mts- de um lado liso brilhante
	Bob
	50,00
	SAMPA
	49,46
	2.473,22

	27
	PAPEL CREPOM - 0,48 X 2,00 ( várias cores)
	UN
	500,00
	VMP
	0,60
	298,50

	32
	Papel presente - rolo- largura 60cmx100m.
	Rl
	20,00
	VMP
	52,11
	1.042,16

	36
	TNT 100% polipropileno PP 40G 1,40 x 50mts, cores diversas.
	Rl
	70,00
	SANTAFE
	40,94
	2.865,53

	Valor Total Registrado
	15.470,00

Fica consignado que o preço registrado na presente ata é válido pelo prazo de 12 (doze) meses contados da data de sua assinatura.
Nada mais havendo a ser declarado, foi encerrada a presente ata que, após lida e aprovada, será assinada pelas partes.
Ipumirim-SC, em 30 de setembro de 2019
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUMIRIM
VOLNEI ANTONIO SCHMIDT
 PREFEITO MUNICIPAL

L.A CN INFORMÁTICALTDA
ANGELO MATOS DA CAS
CPF:015.867.539-83
[image: image1.jpg]Rua Dom Pedro II,  230 Centro               (0xx 49) 3438-3401                       CNPJ: 82.814.575/0001-02

E-Mail: administracao@ipumirim.sc.gov.br